Republika e Kosovis
Fepublika Kosova — Republic of Kosove

Komuna e Prishtinés

KONTRATE
Numri i kontratés:!: 616-23-429-5.3.1 ¢ 1177
KUVENDI I KOMUNES sk I'RISHTINES, (n& vazhdim "Autoriteri Kontraktues") pe njersn ang: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik BESIONI SH.P.K.: N.T. FLAMURI : Benits Compauny, Malisheve.
Malisheve, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anen tjetér, jané pajruar t2 lidhin nj& kontrate publike nir pime g
shénuara me poshté:Rikonstruimi i rruges Ilir Konushevei die ndertimi i rruges Deshmare; p Ponoshecit
dhe Sylejman Vuciterna me numér identifikues: 616-23-429.x. 2:10

Neni | Lénda

I.1 Lénda e kontratés gshts ckzekatimi i punsve na vijim nga anz e Kontraktuesit: Rikonstruimi i y: uges 1lir
Konushevei dhe ndertimi i rruges Deshmoret o Ponoshecit dhe Svleiman Vuciterna

———

61623 009511

LOT 2 Ndertimi i rrug-;Ee Deshmoret e Fonoshecit dhe S;!(Tiﬂn Vuciterna

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet 1 jets: 253,011,709 €, [Dy yind ¢ pesedhjete ¢ tre mije o Weaibeahjate cur. ¢
shiatedhjete eurocent. 7.

2.2 Cmimi i pérmendur na Nenin 2.1 mé sipér duhet t& Jet€ e vetmja pagesi q€ Autoriteti Kontrakues | ka
borxh Kontraktuesit sipas Kontratés. Ai duhet 1€ jeté i preré dhe t& mos | nénshirohet ndryshimevye

2.3 Pagesat do t& behen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme che/ose 12 Veganta t& kontratss,

Neni 3 Rendi i pérparisise i dokumenteve té kontraris

3.1 Kontrata pérbahet nga dokumentet ng vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Vecanta tz Kontratés:

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke perfshirg edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén: dhe s Taste (g
paqariesise ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit 1¢ PErparesisé né té cilin jané dhens rye Sipe-

u lutemi referojuni Ketij numri 12 konracss ne dokumentet ¢ faturimit dire pagesés, procedurat dhe transatsiana s 1«




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kan& t¢ b&jné me k&te Kontrate ndérmjet Autoritetit Kontrakiyse, e
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin = Koniratés dhe numrin e saj & identitikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorszohen personalisht. Komunikimzt pér Aurositerin
Kontraktues mund t¢ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Moenaxherit & Projektic | emdruar 1é& Kusiter ¢
Vecanta t& Kontratés.

4.2 Nese personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim ¢ pranimit té saj, al duhet ta thot kete g
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afar t& fundit pér pranimin e komunikarés me shkrim. dérguesi duhet @8 Kérkoje
vértetim t& pranimit t& komunikatés s& tij. Né t& gjitha raster, dérouesi duhet ' marté & Fjitha musat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi. p&iqimi, miratimi. certifikate. ose vendiii.
perveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tille, pglqim. mizatim. certifikats apo vendim do t jet? a# rormeé
t& shkruar dhe fjalét "njofion", "vértetoj&". "miratoj "ose"vendess do té interprefohen né pEroutus me
rrethanat. Ndonjé& miratim, pajtim, certifikaré ose vendim i till& nuk duhel 6 mbahet apo vonoler ps arsye.

4.4 Kjo kontrat¢ &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né kater origjinale. tri prej t8 cilave jane pér Auatoriterin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues | Pér Kontraktuesin }

Wicar Lheli [ome PASHM Hzher U

_DpegToR

Nénshkrimi: é&”) '

Data:

Pozita:

Yula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratds: 616-23-429-3-2-1/C1177

Neni 1 Pérkufizimet

I.1 "Kontratg" do t& thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Konirakoiesi, sig dshte
shénuar né formularin e Kontratés & nénshkruar nga palét, duke pErfshire & gjitha shtojcat pér kérg dhe t3 diiiha
dokumentet e inkorporuar me referencé né 18,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné (& cilat jang objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontruktyss
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim. restaurin. meremetim apo rrénim ndéresash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tre,

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar nd “ormularin e
kontratés, i cili (1€ cilét) &shté pals né kontratd dhe &shté i obliguar (¢ kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do &€ marré shumén sipas marréveshies me kontraté.

|4 “Menaxheri i Projektit” &hté njeriu i caktuar né kushtet e vecanta 12 kontratés ( apo cilido njeri komostent |
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shié pérgjegjés pér mbikéayrjen e kiverjes s& punsve dhe nér 18
gjitha holl&sité duhet 'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t¢ thot¢ shuma qé& i paguhet Koniraktuesit sipas marréveshjes né formularip e
Kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot# vendi i caktuar pér kryerjen e punéve 1 kentraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do & thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisieve, dhe mieret
tjera q¢ nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhet € bEhen sipas kontratés.

|.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1 miratuara nga  Autorites
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 "KPK™ do té thoté Kushiet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 "KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g& i pércakton t& gjitha géshtier q& nuk jané t& mbuiuara né kortraus,
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém n&se ka marréveshje t& shicruar pérmes € cilés Kontrakruesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakives, ta ars erojé
kontratén ose njé pjesé té saj. ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo. pirveg né kéto rasic:

a) Kur ka ngarkesé pér pagesg. né favor té bankieréve t& Kontraktuesit, t¢ shumave gé duhet 1& paguhen os2 gé
do t& bghen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies s t& drejiés s Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t& k&rkuar pagesén nea rdonje

person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin 2 Kontrakiussic.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk ¢o a lirojs Konmrakias-in
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose per pjesén q& nuk &shié bartu

3.4 Pranuesit e dispozitave 1¢ koniratés duhet té plotésojné kriterct ¢ pirshtatshmérisé gé zbatohen pér dhinia
Kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né banks apo kompani & sigurimit oze institucion
financiar,




 Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &hté valide vetgm nése ka marréveshje @ <hkruar pérmes s€ cilés Kontraktuesi ia bogon
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé nale ¢ treté.

4.2 Elementet e kontratés gé do & nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontrakivesve | biher @ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit t¢ nénkonwakiussvs gjote
implementimit te kontratés. Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Konrrakies. Autoritot
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢ nioftimit. duke i
paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakion pa auterizim me shkrun
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit & propozuar duhet fe pErmbushin hérkeser ¢
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithacs mund (&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontrakivesve 1 vel o (he (&
agjentéve ose t& punésuarve. né té nj&jtén ményré si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhenc? ¢ Koniak uzsic
agjentéve té tij ose punétoréve ¢ tij. Aprovimi i nénkontraktimin & ndonjé pjese té kontrat¥s ose aprovim i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontrakivesin nga obligimet e tij ¢ipas kontrates

4.5 Nése nénkontraktuesi ka mané ndonjé obligim t& vazhdueshzm g€ vazhdon pé&r ni¢ periudhé g€ 2 t2jkalorn
até 1€ periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, perkitazi me farnizime: ¢ i jep nénkoniral e,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhis sé earancisé. i transferojs it
Autoriteti kontraktues, me kérkes¢ dhe shpenzime t& Autoritatit kontrakiues, pérfitimet ¢ obligimeve té tilla pé
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

P

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme. brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i Kontratés, autoriteti kontrakiues duhst Ui japé
Koniraktuesit, pa pages€, nj¢ kopje t& skicave t& péreatitura pér realizimin e kontraiés dhe Kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve ijera t& kontratés, Kontraktuesi mund 18 blejé kopie tjera & kéiyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tiera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimil © certifikarss
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1¢ giitha skicat, specifikimet dhe dokumenict
tjera 1€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pardoren as nuk duhet t'i komunikohen nj€ pale t& ireté nga Konwakiussi na
pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues kz auteritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrarive gi inkorporcjng ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ckzekutim & miré 18 Lonirates dhe pEr
kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jan gasje dhe akszs
Kontraktuesit ne vend punishte. n& pérputhje me programin ¢ zbatimir & detyrave t& pércakiuara né kéto kushie
t€ pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt & vendosur né dispozicion t# 1ij n# giendije
t& mirg, dhe duhet, nése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kihej ato né giendjen e tvre origimais ;3
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté té drejté 1¢ ndonjé pagese psr pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& k&rkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen 2 Kopjeve © ligjeve.
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet ancsore 1@ Republikés se Kosoviss 18 cilat mund
té ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontratg. Autoriteti kontrakiues mund o jepe
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.




7.2 N& bazé t¢ dispozitave i@ ligieve dhe rregulloreve mbi punin, Autoriteti Kontrakives do & be&j¢ @ itha
pérpjekjet e nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontrakiues: per 1€ gjitha vizat dhe lejer ¢ ne rojshme,
duke pérfshiré lejen e puncs dhe lejet e qéndrimit, Per personelin, shérbimet e t& cilgve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t¢ nevojshme. si dhe lejet e qendrimit pér familjet e 1yre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesi

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative Q€ 1 jep autoriteri kontrektues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa o nj€ urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t¢ konmratés. ai. cuke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoriterin kontraktues pér ket duke | paraqiiur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi | urdhric administrativ nuk do 18 pezallohet per
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veproje sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve n& fugi ng
Republikén e Kosovés dhe do t¢ Sigurojé qé personeli i tij, 1€ af¥rmit e tyre, dhe punétore: vendord o
gjithashtu t’i respektojné dhe ¢ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i irajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratsr si private
dhe konfidenciale. Perveg né rastet kur kjo éshte e nevojshme pér qéllime & ekzekutimir 12 kontratés. 2i nuk do
1€ publikojé ose shpalosg asnjé deraj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &she erup. pérbérja ¢ grupit nuk do 1@ ndryshohet pa pélgimin paranralk me shi i (#
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do 1& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit 13 cakiuar réng dakord ng
programin e béré sipas Nenit |2. il

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé 1 gjitha punét Q€ ai/ajo do @& bej#, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
1€ punimeve do t& béhen né kohe dhe né€ pérputije me standarder, praktikat, metodat dhe procedurar ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& prilet nga njé kontraktues i afté dhe me PErVOjE g
Ka ndérmarr puné te ngjashme,

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe per cilésing e materialeve dhe clgsise profesionale rg
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit & punés Per arsyet e méposhine
4. n& qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord t& llojeve

kamioné t& llojeve 1 ndryshme, skela t& larta, etj do @& perdoren dhe
b.  né ményré q& t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objzktet p&rreth, trafikun etj,

& ndryshmz, vinca,

8.9 Kontraktuesi do t& Jeté pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktivitereve ns vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe té pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender = | ij. pér 18 knver
puné ose personel tjetér dhe pajisje € aprovuara nga menaxheri | projekiit. Menaxheri i Projekiii do & aprovoj
cdo zévendésim te Propozuar té personelit kyc dhe pajisieve vetzm nése kualifikimet e ovre pirkadse, ¢ss
karakteristikat jané né thelb 1& barabarta ose mé t& miré se ao 1 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit |

10.1 Kontraktuesi do té, Jo mé& vons se dita e nénshkrimit @ kontraies, furnizoj Autoritetin Koatrakiues 1ne
siguri pér ekzekutim t€ ploté dhe té mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakidsohet na KVE. Siguris ¢
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit koniraktues pér cfarddo humbjeje q& #she DL e
mosekzekutimit t& ploté dhe & duhur te obligimeve kontrakiore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj & mbetet i viefshém 30 dit€ pas léshimit 1@ Certifikatés s Pranimir te Pérkohshism,

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jeté ng formén e dhéne s pjesén 1V t& kontratés.




~ Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

1.1 Nga data e fillimit e deri sa t léskohetr Certifikata ¢ Korrigiimit t& Defekteve. rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré. pa kufizim. Punat Impiantet. Materialer, éne
Pajisjet) jané rreziget e Kontrakuesii dhe pronés sg afert.

I'1.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nza dita fillimit t¢ ounimeve deri ng find & periudhés 2aranmese
t& defekteve né shumat e péreakiuara ng KVK pér ngjarjet € méposhtme t2 cilat jané pér shkak & resigeve 18
Kontraktuesit:

(2) humbje ose démtim i Pundve, Impianteve dhe Materialeve:

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim j pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve. Materialeve dhe Pajisjeve) n# lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personalit te tij.

I'1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditsve pas nénshkrimit t& kontratzs duhet t'i dergojé Autoriretit Kontraktues
policén dhe certifikatén per sigurim qé ka pér oéllim kompansimin ¢ nevojshém pér ¢ siguruar humbien apo
démet e pésuara,

I'1.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& tills atshere kontrata do t& konsiderohet e anuliar che
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga piesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak <2 njé it

IS NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése Pér zgjatjen e afatit @ ofvimit 1 certifilares nibi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin‘e'caktuar pzr dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose (e

eliminojé sigurimin dhe t& zbres ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktussit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézoj€ Menaxherit & Projektit n)& program |€r
miratim. Programi do te pé€rmbaje se paku me se vijon: ményren se si Kontraktuesi propozen ekzakulinin e
punéve. afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim (e vizatimeve, metodat ¢ pergjiinshime ge co
zbatoje, dhe afatin kohor per secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadsr t punéve (&
kontraktuara, kontraktuesi duher ta rishikojé edhe njéhere programin dhe t'ia kthej# prapg Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shume se periudha e pércakiuar né KViC,

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me moditikimin e programit, kontrakrues; do 13 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

1
12.4 Paraqitja e programit tillé, duke pérfshiré ¢do shtese nga menaxheri i projekiit nuk do e ZVOZEID] nge 1E
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t¢ kontraktuara. si dhs ¢do modifikim ¢ pérfshire ne programii e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtese pr kontraktuesin, nése kjo ka ndodiur &1 pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit jaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

[3.1 Kontraktuesi do t& kets s drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte PEr ¢do person 1 ¢li nuk &shte |
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim & Persqnave (€ autorizuar nge Autoriteti Konrakrues.

15.2 Kontraktuesi do t& siguroié siguringé ng vend-punishte gjaté oiiths periudhés s& ekzekutimit dhe do T8 joté
pergjegjés pér t& marre hapat e nevojshém, ns interes t& punonjesve @€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktuss

dhe paiéve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultojé nga krverjz e punéve,

13.3 Kontraktuesi do t& marre & gjitha hapat e domosdoshme, per pErgiegjésing e tij ¢he me shopenzime: e .
PEr t€ siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. A do 18 jerd pergiepits
pér sigurimin, me shpenzimet e tij. ndrigimin, siguring, skernién dho paiisiet e siguris# 1e cilal Jand @& nevoishime

per zbatimin e duhur 18 detyrave ose Q€ me arsye mund t& kérkohan nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

4.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalime: nuk shkaktojné déme. ose pengomé trafikun ng,
lidhjet e komunikimit te tilla si rruget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai. ne vecanti, do & rnaré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.




14.2 Cdo mase te vegants t& cilén Kontraktuesi e konsideron 1= nevojshme, ose éshté kerkuyar nga Autoriter
Kontraktues me qéllim ts mbrojijes apo pér t& pérforcuar pjeser ¢ rrugéve, urave, do 1& barret ne shpenzime 1€
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Konmaktuesi. Kontrakiuesi duhet 12 njottojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa & vecanta Q€ ai synon ¥ ndérmarre para ce krvej ato. Riparine: e
démit te shkaktuara ng TTUgE, ura nga transporti i materialeye ano pajisjeve do 3 jetd ng g penzimz (@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

I5.1 Kontraktuesi #shte pergiegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhie me Lisjin e
Republikés se Kosovis.

15.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pirfshirg na ¢mimin e kKontraktiar

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se Ka ngritje (3 latimeve die
detyrimeve doganore brenda dates prej 28 ditésh para dorézimir 1 tenderit dhe datés s& fundit & vérterimir &
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit 1 Kontraktuar pér shkak t& ngritjes s& tatimieve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore ne qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohds sa ka gend ni voncse
Kontraktuesi,

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Pungve ose Materialeve q& do té pérfshihen ne Punét né mes 1@ Datés s3 fillimit che
n€ fund t& periudhés s& Korrigjimit & Defekteve do t& rregullehet nga Kontraktuesi né koston « Konirakiuesis
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Koniraktuesir,

L

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

I7.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor 1 specifikuar né K VK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét ne pajtim me Specifikimer dhe Vizatime: dhe Punét do 1&
kryhen né pajtim me Programin e dorszuar nga Kontrakuesi. | pérditésuar me oHratimin ¢ Menaxherit (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor 1€ specifikuar né K VK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzelutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhes s& ekzekutimit nése realizimi i kontrarss s@ tij vancher.
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteti kontraksues ka déshtuar t'i plotésoje obligime: ¢ vera sipas kontratés:
b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund te keté vonesé. Kontraktuesi duhet 13 lajméroj# Autoriteiin
Kontraktues se ka pér qellim t& bijé kérkess Pér zgjatje t& periudhés s¢ realizimit pér t# cilén ai konsidsron se
ka t& drejt¢ dhe, Pérveg nése ka ndonjs marréveshje tjetér ndérmyjet Kontraktuesit dhe Autoritenit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépsrfshirése ashtu q€ & mund & kontrollohet
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti Isjojé mz shkrim
Kontraktuesit kéts zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund & arsyetohet. ose ng me rospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshte dhepe ¢ drejia pér zgjatje 1¢ periudhes,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normén ditore & cekur ng KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me vons se Data e Kérkuar e Perfundimit. Shuma iolale e démeve 18
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumeén e pércaktuar né KVK A utoritet] Kontraktues mund & zbres cEme: e
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit. Pagesa € démeve 1¢ likuiduara nuk do t¢ ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit,

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar 16 drejtén e vlerés maksimale ng bazg t& nenit 19,1 raundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin: :




(a) konfiskojé garancing ¢ realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén- dhe

(¢) t& hyjé né njé kontrate me nj€ palé t& treté né koston o Kontraktuesit pér ofriviin o bilareit 18
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés
20.1 Njé regjistér i punés do 1€, pirveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend. punishte nga anu e

Kontraktuesit, i cili do t& mbaje & paktén informacionin e méposhtsm:

kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés qe detyrohen nga moti me shi oré € punés, numrin dhe llofin e punsiore ve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo n# giendje pune. tesier e
Kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e Paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontrakinasiy

deklaratat e hollésishme t& (s gjitha elementeve sasiore dhe cilésore & punds sé bére dhe furnizin el ¢ dorizuere
dhe ¢ pérdorura, t& afta per tu kontrolluar na vend-punishte dhe t¢ réndésishme ne Hogaritjen e
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra ng regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet té nénshkruhen nga Auroriteti Kontrastuss
dhe 1€ bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagisuesi i tij Nase Kontraktuesi refuzon. i do (&
Komunikojé piképamjet e iij ndaj Autoritetit Kontraktues n¢ afat prej 15 ditésh pas dates ne € cilén jeng
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nese Kontrakruesi déshion e t& nénshkruajé ose & paraqese
piképamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Konmraktuesi pajtohict e shépimer e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1& shqyrtojé regjisirin e punés né ¢do koh? dhc rund pa heour
dokumentin, t& bE&jé ose t& marr njé kopje t€ shénimeve & cilat ai i konsideron ta nevoishme pér informaciori e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontrakiues me informacionin e dubur vér @
mbajtur regjistrin e punés ne ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilgsia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jens ng PErputhje me specifikimet, vizatimes. sondazher, modaler,
Mmostrat, strukturat dhe kérkesar tiera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kont aktuss pi
gellime identifikimi gjaté gjithé periudhss se realizimit,

21.2 T gjitha pranimet teknike preliminare do (& jens ‘objekt | nj¢ kérkese tz dérguar nga Konmaktuesi rak
Autoriteti Kontraktues. Kéikesa duhet ti referohet numrit e Koniraiés, numrin e 1otit dhe vendin ko do e
zhvillohet pranimi i tillg. sipas rastit, Komponentét dhe materialer ¢ specifikuara né kérkésé dubet (&
certifikohen nga autoriteti Kontraktues se plotésainé kérkesat pér KEE pranim para se t& inkorporohen né pune

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g¢ do t& parfshihen na pune ose n& prodhimin ¢
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t& z€vendésohen menjshers nga Kontraktuesi' nise ndo; je
kontrollim  tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund 1 Jjepet mundésia 1 riparajé che 4
pErmirésojé materialet’ dhe artikujt & jané refuzuar. por kéto materiale dhe artiku] de @ pranohen i
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar. !

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do & eMEroj “Menszherin e Projektii”, & cekur n& KVK. i ¢ili do i€ jeré péraieg, s
pEr mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q¢ nga dita ¢ paré e fillimi: & punsye e
deri né skadimin e periudhés garantuese t€ defekieve dhe per raportim tek Autoriteti Kontrakrues,

22.2 Q&éllimi i mbikéqyrjes éshté e kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve 1o pérdorinn g
pajtim me specifikimet teknike 1o réna dakord,

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér i lejuar
autoritetit kontraktues qe t€ vazhdojé me pranimin e komporentéve dhe materialeve, Kontrakiuesi'konsiders et
se ka vlerésuar plotésisht véshiirasizs qé mund t'i hasé ne ke aspeki. dhe nuk do 1 lejohet g& o paragese
ndonj€ arsye pér vonesé ng pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do 18 keté té drejts, ose nga veté ose agjentit e tHj, qe t& inspektojs Kontrolloje. mase
dhe testoje komponentét, materialet, dhe mjeshtzring, dhe 1& kontrolloig proorasin » niraarioa- &Lt -




prodhimit té ¢farédo artikulli q¢ pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrarss. né mnyra 18
1€ péreaktojé nése komponentét. materialet dhe mjeshtéria kané c/1zsing dhe sasing e kérkuar. Kio do 1@ banet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pergatitjes ose né vend-punishic ose né ndonjé vend tjetér, sic mund (2
specifikohet ng kontrats,

22.5 Nése komponentét dhe Materialet i kané kaluar testet. Autoriteti kontraktues do 1a njofiojé Kontrakragsin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me katé,

22.6 Nése Autoriteti Kontrakrues dhe Kontrakiuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit. secili do 18 japd 1 je
deklaraté pér piképamjet € tij ndaj tjetrit brenda IS ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s& ille. Autoritet
kontraktues ose Kontraktuesi mund 1€ kérkojné q& keéto tesie (& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe ITethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj¢ ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkat, Te gjitha raportat e westimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultater o kétyre testeve pa vonesé te Kontral s,
Rezultatet e ri-testimit do & Jjené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala pikipamia ¢ 12 ¢ilif
déshmohet se &shté gabim nga. ri-testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohs do t& informojé Menaxherin ¢ Projektit, né qofie se véren adonjé gabim ape

[éshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté krverjes s¢ pungve duke ia tgrhequr vérejren
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve,

23.2 Nése Menaxher i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo |éshimeve, gofshin ato ne skiza epo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjéheré dhe do r'i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te puneve Jané bere te nevojshire pérshlak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialishi ndikojng ne ¢mimin e koneratee ardhore
Menaxheri i Projektit ne bashképunim me autoritetin kontraktues do te Korrigjojné dhe Kompensoin? siuaian
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,
24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje per pagesat paradhénie dhe mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhor W pagiag
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 31) ditéve nga data e ¢do ¢ 2. Nése Autorie
Kontraktues bén nje pagest me vonesg, Kontraktuesit do tj Paguhet interes pér pagest me voness pe pagesén ¢ ardlishre,
Interesi do (& logaritet nga data nd 1& cilgn pagesa duhet t& ishte baré. deri né daten kur pagesa &shie béré me vorese ¢
rregultuar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin 2 ndértimit.

243 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk éshte dhéng norme apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoritesi
Kontraktues dhe do t& konsiderohen © mbuluara nga normar dhz sinimet tjera nd Kontraze,

24.4 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Kontrakiuesi do 1@ behen ns Hogaring bankare &
dhéné né Pjesén Vv, Identifikimi Financiar. i késaj kontrate q€ ¢ plot&son Kontraktuesi. | nigiti forinular. ge
bashkéngjitet kérkesés PEr pagesé, duhet ¢ pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet peérmbajné pajisiec pér ndérim, instalim. testim. che punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit, Paranasa dhe parallogaria pérdorer pér ¢ Hogariiur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing ¢ punés s¢ Kryer né normén e aramasés ghe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet (& pérmbaj aktiviterer e ¢mim pér siungi e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll ts krverjes sé
aktiviteteve né bazé té t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet, Nese pagesa per Materiale né vend punim do 1&
behet veg e veg, Kontraktuesi do 1s tregoj shpérndarjen e Materjaleve ne vend punim vegmas né Pérstkriimiy, e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do 1€ bejé pagess paradhénie Komramscaﬂ t¢ shumave & péreaktuar neé KVE nga dats e
caktuar né KVK kunder dispozités nga Kontrakiuesi j nj€ Garancioni 18 Pokichtfriar Gacl e o o o




pranueshme pér Autoritetin Kontrakiues né sasi dhe valuté t& barabarts me parapagim. Garancia do t& mbatst 16 {u i derd
sa t¢ behet pagesa e par€, por shuma ¢ garancisié dyhet te reduktohet ns menyré progresive ngd shuna qe pagihet ney
Kontraktuesi. Interesi nuk do 1 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do & pérdorin parapzgimin verm PEr t& paguar Pajisict. materiales dhe shpenzirer e tiere 1€ nevojshie
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duher & déshmoj se pagesa puradhénic €shié pérdorur né kets mény ri ine
furnizim t& kopjeve t¢ faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin ¢ Projektir,

26.3 Parapagim do t¢ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesa: pemdryshe pér shkak @ Kontrakiged, 1as
orarit t& pérgindjeve ta pérfunduar (¢ Punéve né baze 1@ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasg

27.1 Shuma, e specifikuar ng KVK. do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri 1 perfundi;m e 1618 e
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% & vierés toiale te koniratss origiinals, Kontraituisi
mund t€ zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesd”,

27.2 Shuma e mbajtur ose 2arancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit 12 deklaates @
llogarisé pérfundimtare t& referuar n Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés
28.1 Kontraktuesi do t'j dorézojé Menaxherit te projektit raportet mujore t cmimeve & vierésanrg e punéve (g

pérfunduara me minus shumen kumulative t& vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ekryer & kontrakuuesit PET € vértetuar oilésing e punés oh
vérteion shumén qé duhet 1'i paguhet kontraktuesit.

m

28.3 Vlera e punés s& kryer do 1@ pércaktohet nga Menaxheri i Projekiit,
28.4 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin:

a) NE€ rastin e Kontratss sz Paramasés dhe Parallogaris¢, vierén e sasisg ss punés né Paramass dhe
Parallogari q& &shi pérfiinduar; ose

b) N& rast t¢ kontratés paushallg, viera e punés s¢ ekzekutuar do g perbéj vlerén ¢ aktiviteteve (s
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés s¢ pérfunduar pérfshin vierésimine ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensin,

Neni 29 Llogaritja perfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé vons se 90 dité pas l&shimit & certifikatis pérfundimtare t& pranimi. do & dordzoje tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklarates se llogarisé pérfundimiare me dokumentet mbeshterese (i tregojng
né detaje vlerén e punés sé bere na Perputhje me kontratén, sé bashiy me 16 gjitha shumat e mércjshme 1& ¢jisn
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés. ng menyré q& Menaxheri i Projektit 16 pérgans
deklaratén e llogarisg pérfundimtare.

n

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1& draft-deklaratés ¢¢ llogarisé¢ pérfundimtare dhe tu gjithg infermacionit t&
kérkuar né ményre ts arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do 12 PErgatiy: :
llogarisé perfundimtare, e cila pércakton:

L)

a)  Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te Ppaguara paraprakisht ngz Autoriteti Kontraktues dhe i t¢ gjitha shumave
1€ cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas koniratis. bilanci, nése ka, nga Auteriteti Konrrakry =s
tek Kontraktuesi, ose n ga Kontraktuesi tek Autoriteti Kaont

akiues, si¢ mund te jete rast]

29.3 Menaxheri i Projektit do & l&shoje te autoriteti kontrzknucs ose te pérfaqesuesi i tij i autofizuar, dhe (e
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare per 18 cilen dunct paguar
Kontraktuesi né baze ts kontratés. Autoriteti kontraktues 0se pérfagésuesi i tij i awtorizuar dhe Kontraktu-si
duhet & nénshkruajné deklaraten o lNogarisé perfundimtare. si nj€ njohje e vlerds sé ploté dhe oérfundimrar 1e
punés s¢ realizuar sipas kontrais dhe menjéheré do & dorézoje nj& kopje t& nénzhkruar t&
Projekatit,




Neni 30 ShKkaget pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet siné vijing:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon gasje ng nj& pjesé¢ t¢ vend ndé-timit data e posedimit e specifikuar 1g
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhsron shtyrje pa dhéng llogari pér k&g, ose vonohet apo ruk i jep shivw
(vizatimert, specifikacionet) apo udhézimet e duhu-a PEr kryerien e punsve & Kontraktuara né argin e
caktuar si n& kontrate.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q& t'j zbuloje ose Kryejs testet na punén PErfundintare e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike. shérbimer komurale ose Autoriteti Kontrakiues shkal e
vonesé apo shpenzime shrese pér Kontraktuesin.

(¢) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye & justifikuar vonohot ng ishimin e vértetimi P& permbushjs @
kontratés.

(2) Kontraktuesi has nz pengesa pér kryerjen e aktivitereve (2 punfve 1@ kontrakivara & ¢ilat pengesa nuk
Jang pér shkak t& joprofesionalizmit & Kontraktuesir,

30.2 Nése nje ngjarje e tillé ndoch, atshere Cmimi i Kontrarss do 12 rregullohet po ashty.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géliim & pranimit & pérkohshém ose fingl do &
béhet né prani t& Kontraktuesir. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jete pengess Per verifikimin me kusht ge
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do te pranohen deri sa te Jene kryer verifikimet dhe testet € caluara ne shpenzimea té
Kontraktuesit. Kontraktues; duhet t& njoftoje Autoritetin' Kontrakues PEr datén né 1 cilén verifikimi dhe festet
€ tilla mund te fillojng.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e komratés_, duher. nése kérkohar, 1 shkatérohen dhe rindériohen rioa
kontraktuesi ose te riparohen. sipas kérkesas s Autoritetit Kontralties pérdryshe kjo do t& hahet Pes n-cfimis
t€ duhur ng shpenzime t& Kontraktuesit, me urdher 1 Autoritetit Kontraktues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér rga Aucoriteti kontraktues kur & keps kaluar n& menvre e kénagshme rester
per pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete shuar. ni¢ certifikate ¢ pranimit i pérkohshem

33.2 Kontraktuesi mund t¢ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontrakiues, pér njé cerifikats € pranimir ¢
pérkohshém jo mé herét se !5 dit€ para se pun, sipas mendimif := Kontraktuesit, te jene té

bme pér pran n
{€ pérkohshém. Autoritet; kontraktues brenda 30 ditash pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraki Lesit oue:

a) i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkobshiém me njs kopje pér Autoritetin kontr Ktues
duke théng, nése kjo éshte e pérshtatshme, rezervar ¢ tij. dhe pérvec tjerash. edhe dargn n& 12 cilen
sipas mendimit t& tij jané parfunduar PUngt né pajtim me kontratén die Jjang té gatshime per pranim 18
pérkohshém; ose G 5y

b) & refuzoje aplikacionin. duke i dhens arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin ¢ cilin, sipas
mendimit t& tij i kerkon nga Kontraktuesi pér ta l&shuar certifikaign,

o

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ leshojé certifikata

1 € pranimit t& pérkohshém ose ré pafi
furnizimet brenda njé periudhe prej 20 ditésh. ai do té konsiderohs se ka l&shuar centifikatzn ns ditan o firdir g

asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit & pérkohshem tg punéve. Kontraktuesj i ¢monton dhe i heq struktura; ¢ pérkohsame= dhe
materialet q& nuk kérkohen mE pér pérdorim parkitazi me realizimin e kontratés, Aj giithashty do 12 R
ndonj& mbeturing apo pengese dhe do té beje ndonjé ndryshim tz giendjes s& vendit 1 nranimir iig kiftkohen a#
kontratg,




Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Komraktuesi_ do té jet PErgiegiés pér ménjanimin e defekteve. ose démeve. ne ndonjé piess te punive ié
cilat mund t& shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe re cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni pabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do 1a pérmirésojé defektin ose démin sa me shpejt t2 jelé & mundur.
Periudha mbi pérgiegjésiné e defekteve Per 1€ gjitha zévandscimer ose rinovimet do te fillo; 1ga dara bur
z€vendésimi ose rinovimi @shie bere Per kénagésing e mbikqyresit. Nese kontratz 501 pranim g
piesshém, periudha e defekieve do t& vazhdohet vetsm PEr at€ piesé & punimeve ¢ zila shis ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonj& dém gjats periudhas s¢ pérmendur. autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontrakruesi nok arrin @ Korrigioj nji defekl ose nig
dém brenda afatit kohor t& pércakiuar né njoftim, autoriteti Kontraktues mund t&:

a) & kryej& vets PUnc. ose 12 punésojé diké tjetér PEr kryerjen e punimeve. n& rresi dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 18 zhrite: nga pagesal e
pritura ose nga garanciré 9€ mbahen ndaj Kontraktuesi: ose nga & dy: ose

b) 1€ ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kentrakruesi nuk mund t& arriher menjéheré ose. pasi &sht® arritur N esiti g
gjendje qé t€ marré masat e nevojshime, auroriteti kontraktues Ose Menaxheri i projektir mun
né kurriz 1& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxher; | projektit dubet t€ informoie

Jeté e mundur Kontraktuesin PEr veprimin e marrg,

S punén
& n# shpejt gé 18

34.5 Periudha e pergjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohezwalja
¢ periudhés s& pérgjegjésisé se cefekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do 18 jetd 365 citd Perindha e
Pérgjegjésise se defekteve do t¢ fillojé né datén ¢ pranimit tz pérkohshém,

Neni 33 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés s¢ carancise ose, né rastet kur ka me teper se njé periuché. pas skacimit te
periudhés sé fundit, dhe atéher kur t€ jen¢ zgjidhur t¢ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do '
l&shoj& Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me nje kopje Autoritetit kontraktues, duka cekur
datén né (& cilén Kontraktues; i ka plotésuar obligimet e ti sipas kontratds dhe ng MENYre 2 (ili8 qé autoriter
kontraktues té jets kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimir do & I€shohet nga avinrieti kontrktyzs
brenda 30 ditésh nga skadimi ; periudhés <& garancisé ose menjiheré pasi riparimet eventuale o8 Jang kérkuar
sipas Nenit 34 t& jené pérfunduar ng MENYTE & tille q8 t& jets i kénaqur autoriteti kontraktues,

(g7}

33.2 Punét nuk do ts konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jets nénshkruar certifikala parfundimtar
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorezua ek autoriteti kontraktues. e nig kopie 12
Kontraktuesi, fi¥

-

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikates pérfundimtare, Konurakiuesi dhe autoriteti Kontraktves do re
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve gé' dalin sipas kontraés para I&shimil t& certifika te
pérfundimtare ¢ pranimit dhe € cilat kané mbetur t= parealizuara né kohén kur I#shohet certilikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t¢ tilla do ¢ pércaktohen duke fu refaruar disporitzve
& kontratés,

.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontrates e

36.1 Pala ka shkelé kontraten nése nuk arrin t8 shlyeje ndonjé nga obligimet e veta me Kontrais,
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratss, palae démtuar do 1 kets ta drejté pér kéto kompensime

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratss.

36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund & Jepen démshpérblime. Ato mund 1 ians-




) déme té pérgjithshme: ose |
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gg rezultoiné nga zbatimi i masave ts parapara n€ k&iz nen (o
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet i paguhen Kontraktuesit, nga depozita. ose me pages
siguria

& naa

Neni 37 Shképutia e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund ta shképus Kontraien na qofté se paia tietsr shiakion 1 i¢
shkelje themelore t& Kontratés,

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratgs do te pérfshijng, por nuk do & kufizohet né:

a.  Kontraktuesi ndérpreng punén PEr 15 dité rresht pa qené e pérfshire kjo nderprevie né programin e
punés si dhe pa autorizim te menaxherit @ projektit;

b.  Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t&€ justifikuar te ndérpresé apo pezulloje
aktivitetin e punéve te Kontraktuara pér mé shumé se |5 ait€ pune: ose marréveshier ¢ amilura nibi
pagesat pér shkak 12 kontraktuesit pér kosto té vonesés:

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenion apo hyn né likuidim tietsr nga rind#rtimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditesh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit t¢ Projektit:

€. Menaxheri i Projeksit njofton se mos korrigjimi i defekizve sshte shico lie ¢ kontratés dha Konlratiyes:
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 diteve 1€ péreaktuara nga ana e Manaxheris 1 Projekuit:

£ Kontraktuesi vonohet n pérmbushjen ¢ kontratés PEr numrin ¢ ditéve pér & cilar <
démeve 1€ likuiduara mund s paguhet,

i minimale e

37.3 Kur pala tietér kontraktuese ben shkelje t¢ kontratés PEr raste t& tjera nga ato 1@ Parapara me Nenin 372,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelia materiale » keniratés paraget baze pér shképutie t3 konrratds
37.4 Nése pér shkak t& fajit t& palés s¢ trete krijohen rrethana emergjente objekiive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do te pErundo]
vazhdimésing e p&€rmbushjes sé punéve sa ms pare & &shté e mundur. Menaxheri Projektit do 1 bije
vlerésimin e punés sg kryer pjesérisht, do 1& kérkojé nga kontraktuesi & largohet nga zona e punés dhe 1 &8
at€ né njé gjendje t&¢ mire. Menaxheri i Projektit dubet t¢ paguajs kontraktuesin PES pUNET ¢ Kryers derj ag
momentin e marrjes ¢ njoftimit me shkrim per ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet. Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéhers, do siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhes s¢ njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet ng ¢rregullimet industriale, crregullimer civile, luftrar,
cksplodimet, w@rmeti, zjarret, vérshimet, epidemits etj e shkaktuar jo me fajin apo negiizhimin = palgve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakron Forcén Madhore dhe kjo i ben 1s pamuncur
pun€marrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegiésive t& parapara me Kontraté, punémarrési sa me shpe|té qe
&shté e mundur duhet t' sigurojé punédhénssit njé€ deklaraté me shkrim me te chénat e plota lidhur me nziarjun.
Né kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:-

i Obligimet dhe pErgjegjésité e kontrakthiesit do t€ pezuilohen deri sa & arrihat niy eli i mundesiss
objektive s@ pérmbushjes sé tyre. s

ii. Gjaté pezullimit dhe ne lidhje me punét e pezulluara. té gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1€ personelit dhe shpenzimet tiera 18 ngjashme i bart lkontraktuessi

iii. Brenda pesémbidhjets 15 digs. duke llogarité nga dita - ngjarjes & pércakion Farein Madhere,

Menaxheri i Projek:it ng bashképunim me Autoriteiin Kontraktues duhet 1 lerdsojs 18 ujitha
punét e pérfunduara ng meényré qé Autoriteti Kontraktues 1a paguajé kontraktuesin

iv. Afati pér pérmbushje 3 obligimeve nga Konirakiuas; € detyrimeve t& kontratés mund W zajatet
edhe pér njé periudhs PEr aq sa ka zgjatur periudha - pezullimit.
v, Né& qofté se kontrakruesi PEr njé kohé t& gjate #shiz bers | pa aft€, pér shkak & Forcss Madhore.

PEr t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakties brenda
shtaté 7 dité mund tz njoftojé me shkrim kontraktuesin par ndémrerien ¢ kanfraré.




Neni 39 Pagesa pas shiképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak ta shkeljes materiale 16 kontrares Nga ana e Kontraktuzsit, Menaxhori
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbj vierssimin € punés sé pérfunduar dhe materialer o porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat € avans qé jand marrs para datés sé l&shimit t& shkreses ns talg dhe ininus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve & pakryera, sic éshté cekur ns KVK. Démet shtese s fikuidimit nuk do 12
aplikohen. Nése shuma totale o borxhit & Autoritetit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagesé si borxh neaj
kontraktuesit, diferenca do tz jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t¢ interesit 1€ Autoritetit Kontraktues ose shkelies materiale baze (&
Kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do & 1#shoi mjé certifikaté pir vierd o pungs ;¢
bEré. materialet e porositura, koston e arsyeshme & hegjes s Pajisjeve, riatdhesimin o personelit
Kontraktuesit i punésuar vetsm per Punét, shpenzimet e Kontrektuesit per mbrojtien dhe sigusimin ¢ Pine-.
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés,

B
[
€

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit n& vend punim, Impiantet, Punét e Perkohshme, dhe Punst Jo
(€ Konsiderohen t& jeng pron€ ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shiak ta gabdimit 18
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

4.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratss nga shpérthimi i lufigs apo ndonjé rasti iztsr ‘ashie
kontrollit t& Autoriretit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t& vérieto] k&g, Koritrastuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa me shoejt gé Eshté e mundur pas pranimis & k]
vértetimi dhe do t& paguhet P& punét e kryera para pranimit 1& iij dhe pér punét e kryera mé pas 9 ¢ o
Eshté arritur marréveshje. :

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHIEVE ‘
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveghj:ev'e

42.1 Palét do ti bejne & giitha pérpjekjet par ts zgjidhur nz menyre migésore & gjitha mosrr arrévoshyat e
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té& shfaget ndonjé mosmarrzveshje. Palét do ta lajmeroiné njéra 1jetren me
shkrim pér poziten ¢ tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojng se eshié e ¢ indskne,
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do 16 takohen dhe 1¢ mundohen ta zgjidhin mosmanéveshien. Pala
do 1¢ i pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g jepet PEr
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet¢ 30 dite nga fillimi i procedurés. Néss pérpjekja pér & amitur iidhje
miqésore déshton ose nése Pala dsshton & pérgjigjiet me kohs ndaj kérkesave per z¢ Jidhje. t& dyja palsl do e

Jené té lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme ts procedurés s& zzjidhjes sg mosmarrévesijes duke e iajm&ruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore & mosmarréveshjes déshton. palét mund & merren vesh 2 pépigen
(€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk 1ond t€ arrihet zgjidhja brenda 30 Jitssh jas
fillimit t& procedurss sé pajtimit. secila palé do 18 kets t& drejté ¢ vazhdojé n& fazen o ardishme té procedurss
s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjiﬁhja e mosmarréveshjeve mei procedur? gjygésore
43.1 Nése nuk mund t& arriher zgjidhje brenda 30' ditésh nga fillimi i procedures miqésore pér zgjidlje 1é
mosmarréveshjes, secila pal mund & kérkoje:

) ose vendim nga gjyqi:
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi ng pajtim me K VK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarrévesajes, g ykata
apo arbitrimi. : SHUN




KU

Nurri

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/os
mbizotérojné mbi ato t& KPIK.

SHTET E VECANTA

i kontratés: 616-23-429-32 i/C1177

e ndryshojné KPK. Sa here € ka njé konflike. dispozitat kitu do &

E
i3

shénimet fursive 15 permenti@ih \pen A

Fillimi i punéve

-—

Mf‘g“f'wl;ﬁ ""'g”:-' = _,,{’; _2 " » - » e BRI - -
gié Kontrats Modifitimi i katés ué}(PK._! : 5
Pérshkrimi i nenir MNeni. Nr.
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjer ¢ Kosovés g Jané n# fugi do t& zbatohen per 18 giliha céshye g
dhe gjuha nuk nibulohen nga dispozitar ¢ kontratés. Juridiksion do & jetd ajylan
pérkatése né Prishting.
— ] e — —— ]
2.2 Gjuha & pérdorur do 12 jcte 2iuha shaipe.
Siguria e ekzekutimit 10.1 Shuma e sigurisé ﬂ:zckmimil &shts 107 vieres torale 1: kontreras oo
' afat prej: 90 diteve
SO Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
rsfjfrﬁi}iéfla dhe H.2 (a) Nés__e_ nc'.odhr“ nd_onj__é humb}e apc damtim iéfdl'..J_r ne
K:ntrak(uesit punét, ndpn_ie plesé ;e tg_fre aﬁate‘nalet ano n‘ru:u_a:‘.ru:.'.
gjaté periudhés mbi ta cilen  kontraktuesi éshie
pérgjegjes pzr pérkujdesien e tyre. par cfarédo arsve,
Perpos rrezigeve té definuara sipas nenit 38 te KFK
kontraktues: Korrigjon humbjen apo denitimin tillg nén
shpenzimet e veta, né ményra Q€ punét & pérhershime
N€ cdo aspekt t& jené nz perputhie me dispezitat e
kontratés sipas kérkesave t2 menaxherit te kontraes
Kontraktussi siguron punet, se bashkil me materizlr;
dhe impiantin gjer né koston e Zevendasimit & ploté:
(b) - Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njg
. shume e cila éshté e mjaftueshme pér zevendésimic
tyre:
(€)1 Nése ndodh ndonjé humbje ape démtir | Drongs
(Pérvec  Punéve, Impianteve,  Materialeva the
Pajisieve) ne lidhje me Kontraen shima minimeale
éshte 15000 euro per ¢do ndodhi, kurse nume
ndodhive &shté | pakufizuar
(d) Nész ndodh ndonjé demtim personal osa vdekie:
(i) e punétorave tz Kontraktuesit: 50 000 eure ser Cao ndoohi
kurse nuniri i ndodhive &shte i pakufizuar
€ personave té tjers: 50.000 euro per ¢do adachi, kurse rumr
ndodhive &shié | pakufizyar J
Programi 12:1 Kontraktuesi do iz dor€zo] pér aprovim Programin pér Punét bronda =
ditéve nga data'e Nénshkrimit I¢ kontratés . -
—r—— el o e el
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar &shré 15 dite kalendlarilce :;;\-:-I
datae Pranimit te kérkesés se Menaxheri to projelctit,

.

Data e fillimit do & iets 15 it mar w11




Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri i Projektit éshta: do te pércakiohet pag nershicrmit

17.2 Data ¢ pérfundimit e (s gittha Punéve do & jet2: Lot 2! 6() it |
S e S ——
iletricly = Er 18 qiis INEt fané 0.28Y, & (Tps i s
Démet e likuiduara 19| Démet e'Ifkurdu‘Jre PEr 1€ gjiths Eme. Aane U23% e Cmiw
pérfundimtar té Koniratis pér dite.
Shuma maksimale & ¢aémeve té likuiduara pér ts djithz Fungt sk
10% e Cmimit final t& Kontratss.
- ———
Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do t& mbahen ne vend-punishie riga

ana e Kontraktuesif,

e e — e

mosmarréveshjeve
me proceduré
givgésors

2 e
testimi Kontratés me vendim nga ZKA

— e
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit #sing: N 4

P S Db s I —
Mbajtja e Parasé 27.1 Shuma e parave t& mbajtura sshte: 107 ; vlerés se kontralss.

Kjo shume do @ ndalet nga ¢do paoess ¢ Rontrpktuest i
] %: ‘5 f o

do té paguhei brenda 30 ditésh nga dita e léshimit |

deklaratés s& llogarisi pérfundimtare 16 referuar wa Nenir

29 te KPK.

Kontraktuesi mund ts sevendéscj paraté e mbajtuca e

garancion bankar “ me kérkess”.

Shuma e parave te mbajtora do te mbahet giate terve

periudhés se defekieve 3 vite per te gjitha lotot

T M- — — ]
Shkaget pér 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do té jete 75 dits xalenc arike pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.

e ] = U .
Pérgjegjésia mbi 343 Feriudha garanivese e defekteve &shté 2 vite per te gjitha lotot
Defektet
Pagesa pas shképutjes | 39, Peérgindja qé do t& zbatohet Dér vlerén e punsve (e auk jané
sé kontratés pérfunduar, g€ péErfacéson  koston siitesd @ Autorient

Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, aehtg pérgindijz
vlerésuar ts Ppunéve t€ pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara.

e . e —_—
Zgjidhja miqésoree | 422 Komisioni pér Ndérmijetésim ne kuadér te Ministrise s
mosmarréveshjeve Drejtésisé

___‘_______—————_"_"_" - T ,___f_"__,_—_'_'_"‘_.'__'"_"“' T T =]

P i reveshje ndérmjet /& 1€ cilat mund & lingin ¢zt
Zsjidhija ¢ 431 a) Cdo mosmarréves j& ndérmjet paléve t& cilat mu 1ain gjate

ekzekutimit s& k&saj kontrate dhe S€ nuk Esht& & mundur- 8 2gjicihe |
ndryshe ndérmjet pzieve do te dorézohet Gjvkaten '1'?19-'r~:ei.:'r:~:-|
Prishtiné né pajtin me ligjiin né Kosove

0se

b) kurdo ge palét paitohen, cdo mosmarréveshie ndérmjat paleve (¢
cilat mund t& lindin gjaté skzekutimit sa késaj kontrate ghe se nuk |
&shté e mundur t& zgjidnet ndryshe ndérmjet paléve do té dorézone: |
né arbitrazh t& Tribunalj i Pérhershém | Arbitrazhil ‘e Kosovee ne |
kuader t& Odés Ekonomiks & Kosovés, ng perputhje me rreguilat e ‘
Dhomés Ndérkorbstare te Tragtise. |

Para ridnshkrimit te kontratds palét diuhat t2 vendmeim ok s '




—

J ' ’ 2gjidhjes se mosmaréveshjes, gjykate apo arbitrimi,




- PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nr.
rendor

=B

————

RIKONSTRUIMI | RRUGES; DESHMORET E PONOSHECIT i PRISHTINE, DHIETOR-2072 L

e i e i

1.0 i=ur__it‘r'p'ﬁaehm__roag DHE DEMOLIMET

12 1113

13 112

paisiet e nevojshme _Bér vendin & ndéntimit.

" Njdsia Sasia

TSt L h

Cmimiajes | Shums tatule |
Me TS | maTysh

Para fillimit t2 Fuilimevs, né vend ta nérstratshém dne té d.is i duhet i3
vendosen, 1& instaloher Pllaka me dimersione 18 pershtatsime { mi 116/150
cm) me shénirie apo te dhénat e projektit persalpérket : Erarin e Autor
Kontraktues, Emein £ Prajektit, Numtin g Lefes t8 NdBrtimit, Emiin & One
Ekonamik, Emein ¢ Projektuesit dhe t2 dhiing & tjera me interes 200 15
nevojshme 0dr projektin dhe vendin 2 ndirtimit, datén e fillimit 1€ projeinis dhe
datén e pecfundinif et

Para fillinic t& punimeve, né vend € pérshtatshém:dhe t& dukshec dunet o
vendosen, 8 instalohen Pllaka me dimensione t& pérshtatshiree ( min 1104150
€M) me sheaims azo te dhénat per shenjat ¢ paralajmeririt dhe shenjat =
frezikut pér vendia = nisrtimit duke “pecifikuar edhe mas:t rabroitése dhe

kemplet

Kontraktor! dunet 1z furnizoj me matarial Pregaditdhe vendas nz njs vend 6
Pershtatshdm ne vend-ndarim apo aférsi 1 vendit o ndertimit, 2yre ts
pérkoh@shime { 58 paky & Kontejners) per nevoja té operint dhe organirimit
L€ punis oir inxhinierin e udhhegjes SE nd@rtimit apo inkiinisréve i farave 1o
ndErtimit si dhe gor Aevafa te mbajtjes dhe ruajties s& dokumentacionit e
ndertimit.

Kantraktori dunet to fu nizoj me materlal, pregadit dhe vendos dhioma spg
ndértime 14 pérkchashme {apo sé paku dy kontejner} zhyas htora apo
garderoba che durlarss dhe toalete par nevoja té stafit dha punstoreve 1o

I g]ats oraric dhe téré periudhes ss ekzekutimit te punimeye.

Pik@timi i profilit 12 gt né teren, duke vandosyr hunje 18 markusr me ngjyrs
t& kuge pérshinimin e trasesé dha niveleva té TIUBES S8 prcjaktvar e rila duhet
t& ndértonat sipas speciiidmeve t& dhéng a8 projektin eksskutyes,

kerplet ]
|

m

|
|
|

-
|

2011 30 260 .0

ZA00.00 | 2,401,090
{

|
|
e ———

gof 1m0 | s

14 L1z

Kontraktori O pasa fillirit t& punimeve duhet 1R ofroj organit mbitwyres e
plang propozim me shkrim, skicimea dhe detale pér keijimin e haspirave pi;
qarkuliim t£ pa-ndirpreng & kémodeoreve dhe automjeteve gizte kohes 52
Zhwillimit = punimava, S

Té parashihien vendet kv mund t8 bahen shmangjet apo devijimes apo ver.
pritet pér ndérrim apo té skicohet dhe cetalizohen edhe karsj Paralsle e
pérkoh&snme par qarkullim ta pandérprara,

Giithaashtu, ta specifikohet apo ta pershkrshet sarténié metodolog): =
organizimit dhe plani fikimit sHE zhwillohen punimet papengesa naz

ndérpreré gjata fares s ekzekutimit 18 punimeve né ndértinsin ¢ rrugis e
projektuar, duke ofiuar adhe skice perményrén dhe zhvilimit 1z
konmrﬂlcacsonit.

S e
i
r

15 L1

16 1222

Para fillimit £ punimeve duhet t& verifiko het, vértetahet ohe dokumentehet <o
nénshiratin e rrupds ka Infrastrukture egzistuese; | |

Kjo dubet ta veriaichet duke konsultuar paraprakisht sh&rime dhe té dhang pér
infrastrukturdn néntoksore pérate 2008 nga Institucionet Relevinte Komunate
apo Regjionale [KUR-PT-KEDS].

N8 rast se kéto té ghina nuk posedohan nga inslitu‘cionet'KUR-P!'—KFt)S etj;
3teNerd duhet i@ bdhet skanimi apo evidentimi i infrastrukturés rien 1okso n fga
OE apa kontraktor, i |

Dhe nérast t& démtimit ng clarédo rrethane gjatd: ekzekutimiz té Infarstrub turas
nén-toksere OF mbang LErgiegiésing dhe detyrimin g€ me shpenzimet o yara 18
bE}8 & gjitha tiparimiet apo sanimin ¢ dérneve (& shkaktuara nga ' ver o
infrastruktura nen-toksore ekzistusse t€ 218 plotsicht funiclonaie sikur para
fillimit t& punimeve, | _
Demolimi dhe teansporti deri Né depeni me largssi marimate 15kim | shirosaye
t€ asfaltit dhe pllakave nga betoni me dimensione trashes| =-8cm. Gemalimi |
betonit dufiet ta kryhet me mekanizem adekuat {Eskavator ose eskavator me
sekan, ngarkues, kamion dhe paisje tjera adal ate sipas or sanitimbye 12 Of)

Demolimi de teansponi deri ng deponi me largést mavimale 25k | guréya
skajor egaistues (guret do te dérgohen né depenin e Investitorit). Semalimi |
betonit duhiet t kryhet ine mekanizer adekust (Eskavator cs2 eskavator me
cekan, ngarkues, kamion dhe paisje tjera adekuate sipas orzanizimeye 12 OF).

17 L2232

m

'Demol_imi thetransporti deri né depeni me la:_gé's;l hqxjm'a!e A5km mureve ngs
betoni me dimensione $eashiesi t=(20-30)crs, Tartési h={50-260)crm. Damotim| |

betonit duhet t4 kryhet ma mekanizer ad=kuat {isqum;r me s ues,
kamion dhe naisje tjzra adekuate <Ipas orzanizimeve E&K

18

%
Largimi 1 it nga kanali nase paragitet gjate groplit G¥kanatt, Largimi 1 e ~._
duhet t& realizohet me 120mpa ape nése apriston m el __sé entvaleve edhe me

1‘.“

hapjen e kanaleve I hapura t& perkoshme.

TOTAL PUNET

R e B




T _ﬂ_h_-‘_‘_"_'_‘—"——ﬁ-—__.________-‘“"‘———-—«-— - R
N slpe?s ’ i o m i Crimil af atatiie
raportit 20PUNET £ DHEUT Njosia Sasiu o 5
teknik y 3] % I M TVSE | e Ty
-—‘——-_——‘—-*——-“-—-‘*——»-'_‘—*—'—-—-—-—_“——- = e
GErmimi i dheyt | karegorisd sa Hi-te, (Vetz dha V-t€ me ngarkim ohe bartje deri.
13 | depo_ni 22 fargist max 15km, Ma thellist maksimale 1.5m dhe gieresi 10m 3.0
Gérmimi duhet (s realizohet me eskavator dhe transparti nes fargimi ma
kamion. ll
Grryerja siperfaqsora, Manifikimi, reafshimi i nénbazes dhe ngjeshie der ne i
madulin e ngjeshnerise 30M/mm? (yiars minimale; | !
2.2 134 (Grryerja siperfagscra dhe planifiim 1€ realizohet me eskavatser , Brede HLhg

ndérsa ngleshja me cllindra me rrors 12 1Bmuar apa pneumatike dike 2 lagur ma

lagéshiti cptimale,
ageshtl optimale g

135 Furnizimj, transgport!, punimii bankinave ma tampon 0-31.5mea m= modul
7 |deformimi Mu>80Mn/m3,

Furnizieni, transport: dhe shirirja ré shirita g [FUGES né pjesiin boricitate, ta
pierrt dhe vertikals o giectekstilit me fibra sintetike 13 poliprepilenit me

2.4 143 letggiatasi min S0vjet. Rezistenc ng terheqjé »20kn/m, pachs 400grfm?, sipas
standarteve N iSD 10320 dhe EN iSO 9000, gjeotekstill dunst € fdhet ndérmjet
VELE i@ pikat idhése né min 30 njidri mb tjatrin,

T AL e
Furnizimi, sransport;, PUaimi | materialit muushes guror jokoheren: {guri
BEIGErorE) ma CBES 203, me fraksion 0-150¢m, shirfrja gha ngleshis n shtcass
25 142 fjo mé t& mdha se 30em, Kontrallaa e moduiit te deformimit na shiresen
pérfundiniare Mv=50MN/m2. Giersia e shiresave min 3m dhe mzksimim 15m,
Shtrirja me eskavator, ngjeshia me cilinder Me 1rote t lémuar dne e glemba,

R N

/ Graiimi -:jé.i: IShum;. i VS
i TVSH iz TVSH

Sasia
remdar

B —
Furnizimi, bartja, sherirja dhe Ngleshja e rifras 58 imt me t=5cm [3i shires

31 144 mbrojtse & gjeotel ol nE piendje té ngleshurj, I_(}o_‘shtresii dungt 12 vendose
mbasé shirirjes sa shirecave (€ gleorekstin: duke e shiriré me eskevator s
manyrté kujdessshme ma hudhje maksinale 80cm Jartasi,

Furnizimi, bartja, shitrijs dhe ngjeshjs o tamponit me MysEOMN/m Pre] gurlt té
thyer galoeror ma fraksion: 0-63mm dhe trashist Ewcrn né trup te reuges [ng

3.2 144 lgiendje 6 ngjeshur | s baze per Vendasjen = trupit t8 rruges. Kjo shtrese i
| VENdosEt mbi shirasin a materialit mhushas, shr’rih_et me eskavator, gredes dhe H

kompaktehet me ko paitues cilinder me vibirim, ; L
—-—-——-—____________ e - ———

Furnizimi, bartfa, shts Mv> 1800/ prej guarit
té thyer gélgeror me 1851 15¢m i trug (e fruges fni
i3 144 |glendje té Nefeshuc | sl hazé pér vendosjen @ shttesave gar kuliuese 15 17 ypes.
Kjo'shtresg vendosér mui shtresen e pare 13 tamponit, shicitap e eskavatar,
grader dhe kompaktohe: me kompakiues cilinderme vibriy

Furnizimi, bartja, sfitrirja dhe ngjeshjs e rares SEIMt met=Sem (51 shies
34 La4  Imbajtése 2 pllakave g3 betoni né gjendje 14 ngjeshur), Kjo shtre<t dupet o
vendoset mbass shitrirjes s& shtresave 18 tamponit duke & <htrire e eskagtr,

L e : o, . e ———
| 1) i - TOTAL 2UNET £ ';\r.wumg 2
: —_— ————en b TP




: = ' ; TN B | - ]
4.9 PUNET & 8ETONIT DHE ASFALTIT Eoesia | gagn | ST A {3 totte
g ) me TSH | me aH

Furnizimi, bartja dh= vendosja e skajordva e hirté, me dimensions: 13/24
4.1 800 |MB40 M10C ne shiresé Setoni ME20, dute perfshir adhe tastinet lsboratorike i’ 3385 4.00 139400 |
persoliditet né <hiypje, lakim abrazicn ¢he ngrirje shkeirje

Furniziml, bartjz dhe vendasja e skajorgva 8/20 MBSO M10C né soirose beton;
4.2 800 [MB20, duke perfshir edhe testimet lehoratarike per soliditar né sthtyaje, Likin m' 1640 20 3,28009
abrazion die ngritfe shkrirje, |

| Furniziml, transparti dhe montimi § Pilakave t& betenit MEAD dhe trastias! i
t=100mm dy shireroce (dimennzione: 20x20 dhe 20x30] o5 té ngiashme ki
shiresa e pare éshte nga betoni | presuar ndérsasiﬁesa e dyté nga matenalet e |'
grimeuare < : Graniti, Kuarci, Diabaal etj me trashBsi t=1Smn, {trashiésia ne vler
referuse te standarteve evsopian EN 13745-2, Pliaka per pértlarim & hapsia té 4
4.3 803 Ihepura ne ambient 14 jeshtém. Perte qen i kualifikuor s matarial duher (6 m? 1280 Ro0 | 150000
|
|

(plotso] standartet ; EC(d=Klaration of conformity), P duke! t# posedoj shenjen
CE né parauthje me direktivat per CPD {Construction Product Directive} dhe £
13748-2 pe- Pliake t4 ambienteve 12 Jashtme, Montimi prishing edhe

mbushjen e fugave me réré té imt si dhe ngjeshja  tyre. Ngivra ¢ pliakave dhe |
dizajnl | montinvit péreaktohet nga mbikayrési né bashkpunim mé projektuesis,

Furnizimi, transporti dhe punimil shiresés & Asfalt Binderit 84 22 BIT 50/70
me trashési =8,0cm si dhe sterpikien me emulzion 0,50kg/m2 n# hapsirat e |
shiritit té komunikacionit, |
Me kéta parametra;

Mesatarja ¢ ngurtes it i, N>2.2KN/mm.

Mesatarja e dbrasesirave. . ne kuflte 3-6 %,

Mesatarja ¢ rrjedhshmerise......o ... =2-4mm

Mesatarjo e stabilitetiti v .. Sk 2.0kN

Kompaktesia oo i 47%

Pergindja e bitemenit par shtresen baze t= asfaltit te sillet e kafire: [3.2481%

4.4 14.11 m? 5,840 1500 B7,E00.00

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfzit betonis nga materiall i njgt ajtshim
AB11, S0/70-65 me trashisi t=4,0cm si dhe sterpikien me smulsion 0,80ke/m2
né t&r hapsiren e shiritit té komunikacionit,

Me kta parameira;

Mesatarfa e ngUITESIMI. i, N>Z2, 2kN/m,

|Masataria e 2BrasesicavE .., NE kufite 36 %.

Mesatarja e rrjedhshmerise s v 1=2-4mm

Mesatarja & Stabilitatit. oo, Sk 8 OkN

Kompaktesia ............ >38% ; |
Pergindja = titumenit pe- shtresen e Asfalt betonit te sillet ne kufit: (5.4-6.2)%, :

4.5 14,12 mr 5,840 2.5 A4,F2000

Soarumrasaybay

BETONIT DHE ASFALTIT




Nr g].pa;- “ o . ]
e L. » Tl njist | Stuns turele
rapartit. o Mpgsla Sasla : ol
fi( IpErTEs 2 mp VSH p T
renca teknik : i g e WS} | me TV
Furnizimi dhe veitdosia (pérfshirs 18 giths operacionet dhe asjisjer mbsitese) o T IS
5.1 4.5  |shenjave t& tafikut ng form trakBndéshe me giatési te brinjés 58 wekEndsshit cou 100 0.0 100
barabrinjés orej 900 mm, | )
Furnizimi dhe vendos|a (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe najisict mbaitsse) :
5.2 4.5  [shenjave t¢ trafikut né formé rrethora perfshire dhie shenjon STOF e diameter | cong 39.00 85,00 LR
800 mm.
52 45 Furnlﬂ@ dhevendesja lpérfshu-é. té giitha .nperqqonet dh.-':pajls;.e- mbajtete] & cope — sty | idsice
|tabelave drejtkendore t2 Informimit me dimensione B00xANmm
Furnizimi tihe vendosia (parishiré @ gjitha operacionet dhe pajisja: mbajiese) ¢ | L
54 45 ; il ) : 106 00 e
|1abelave drejtkendore t2 informimit me dimensione 300» 1000 opl W Be:od | Have
— e e e
55 A5 |l Uhf venosia (perfshird (& E""ha.mmm“-dm pajpsjtmbarese] e tops 100 0 | #5400
tabelave drejtkendore t2 informimit me cimensione SC0x 1000rm |
i i b et
45 Verejtje: Foilet 2 siperfageve retroreflekiuase te shenjave te trafkut duhat ta punohen se.paku te thkalies se dyte retro roiledjose o
’ tipit High Intensity Geade - HIG,
‘¢ TOTAU SINIALIZIMI VERTIRAL {
"’Nr:.‘sb'as i S < ¥ o i i
“ | raportit 6.0 SINJALIZIMI HORIZONTAL EoMgsia | sasa | STV
rendor v A : i o me VSH
teknik 5 1 -
6.1 23 |Furnizmi dha punimi ng truge i vijave te bardha te plota [eleresia 150 mm) m' 2,370.00 0.50
YeoT Meetler s 1 14 i "
= 23 Fl.!mrzm_:i dhz punimi né rrugs fvijave te bardha terthore (e plota) te rdalimit i AGOD - —
(gjeresia 500 mm) |
64 23 Fuml_z:}ml dhe punimi né rruge me vijz te hardha te nderprera {141 m, me gleres: o 43566 o0 ] 24590
150 mm) |
N =i 2 i R . | =ty
65 23 Furpl:m:f d.hh punimi né rrugé pér shenjimin & vendkalimit te kembesoreve f 120.00 460 S9600
{pjesa e nzlyrocur & rrugas)
 [Furnizimi dhie punimi né rugh j vijave terthore te birdtza te ndérprera, para s . i
6.8 2, A ] 42,00 £.20 33.50
3 venkdalimit té kembasoréve {0.5¢0.5 m, ma geresi0.25 m) w *
6.7 23 |Furnizimi dhe puniei ne rrugh me shigjets pér lévizie {mie gjetes’ 500 m) cond 15.00 25.00 3800
2 23 Verejtje: Shenjat norlontale dubet te punchen nga masat e perziers plastike dy komponenteshe t2 fioher e nzcbere t2 princave
flurnscente
TOTALL SINIALIZII KORZONTAL 241060
e Yo : ]
...... i AEGY : Tl
_ . PARAMASA DHE PARALLOGARIA
RIKONSTRUIMI | RRUGES: DESHMORET € PONOSHECIT NE PRISHTIN E, DHIETOR-2022
: _ ' L=820m
L0 |PUNETEDEMOLIMIT NEE R
20 [PUNET EBHEUT 30,026,0°
30 |PUNET ETAMPONIT 2r0eT e
4.0 |PUNET E BETON DHE ASEALTIT
6.0 |SINIALIZIMI VERTIKAL
7.0 |SINIALIZIMI HORIZONTAL

Totall;




NEVE PER KAﬁAuerIN Mmow RIK |

[ _h‘%mrez e Ponoshecit

r.
render

Poziciont
{sipas k. tek)

Llojii Punés

Wjdsia

Sasia

e

Cmimi njisi
TVSH

Lhura
totale
vSil

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

11

GErmimi me doré , makiné , cekan dhe trarsport’ deri
né deponi | dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin
ku e cakton arga1: mbikqyras, dheu 8shté i kateg. <& iI-
€1V, Vdhe VI-t2 Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén

né formé t& rregulit dhe t pérpunohet fundi | kanalit,
Dheu i mihur duhet t& menjanohat larg kanalit né largési

min. 1,00 m'.
- GErmimi me makina né thellésing mesatara 18 konalit
deriné 1.7m', kurse gjériisia varet nga profili (@) | avpit.

gérmimi me making 90%

332.00

gérmimi me doré 10%

33.20

1.2

Zgjerimi che thellimi né vendet e ujémblechsave.
Zglerimi béhet pér nga 80 cm dhe thellimi p3r B0cm,
né dy metér gjatési kol, 86 pusat=

55

1.3

Furnizimi, shtrerja dhe mbulimi gypave me shirese
rére che zhavori d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

66

14

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
mbi shtresen e zhavorit standart per rrieta te kanalizimit
atmosferik,

1.00

| _638.00

1.50

Largimi I vjit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit té
kanalit.

ore

w

20.00

L. 20000

K

| Z“Dl o0 |

Nr.,
rendor

Poricioni
(sipas k. tek)

Lloji i Punés

Njgsia

Sasia

{;m mi q;l'sr[

me Tvsk

Shafria '

tatale me

1 Sf

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

21

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
puseten e uimbledhésave me dim: 60%40cm.

copé

20.00

172000 |

2.2

Furnizimi dfg ndZrimi | unazava montuese (€ helant
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendasjen e
sypave t& kanalizimit, lidhja e gypave:me llag cimentoje.
PEr secilén puseté &shté e nevojshme & furnizoban
unazat e prerjes konstante (491000 mm dhe nga nj:
unazé né formé té konit ($1000mm né B700 mm) né
piesén e ngushté € té cilit montohet korniza ma
kapakun e rénds, shkurtohet sipas nevojBs né varshréri
t& ndryshimit t& lartésise sé pusetés, Eshté B nevojshme
té furnizohen unaza né forme té konit dhe ma formé
konstants:

!
i
_[ !
|

Unaza né formé té konit

10

20.00

200,30

Me profil konstant

12

22.00

26400

TOTALE

218800 |




N

B . TS
hmoret e Ponoshecit

|PUNET E DHEUT

2,907 ¢C

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

2,184.00

PUNET METAL-PUNUESE

11,811.00

PUNET MONTUESE

2,752 06

STIMI I RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFER{K

#55.00

= =

T B

' Totali:

-

19,900.00
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3,0 PUNET METAL PUNUESE jL S S
Furnizimi transporti montimi | kapakeve prej gize DN- :
600 mm, kenform Standardit EN124, klasa D400 kiv,
31 pesha e kapakut T=40t MNE ¢mim té llogaritet edha
' betonimi i kurorés praj beton-armesé C-25/30 18 |
parafabrikuar me cimensione t& kornizes 120%1.20%20¢m
a PEr pusets rrugors copé a1
ShKaIETRE pUsets
3 Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi | shkaileve (2
3.2 hekurta @ 20 mm né murin a pusetds, Shkallat t2
vendndérlohen né ¢do 30 crm me ngjyrosiz kundér
karozionit. Logaritia me copé, = D
a DEr puseta rrugora copé 245 89 44100 |
Furnizimi, wr2nsgort dhe montimi 1 grilave 18 pusiiave =i o . !.
5 pér ujebledhsat (prej gize), p&r pesha té rénda. N@ !
! ¢mim € licgarohet: betonimi i kurores prel beton _
armesé C-25/30, copé 86.0 75.00 £,450,710 [
ToTALT | Ay o0 |
4,0 PUNET E MONTUESE . A __|
Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave te brinigauar ;
4 4.1 dhe 1€ kuaguruar PE SNE par kolektoré Pagesa bihat par |
1 m' té gypit t2 montuar komplet. |
a DN- 200 mm m 688 a00__ | aamio0
TOTALL | #5200 |
5.0 TESTIMVII | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK
5 5.1 Testimi i rrjetit t& kapalizimit sipas normave teknik= ' 850 .30 255.00
]
TOTAY 255.00 |
iy R 1 S 1 FIT]
SA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER - o
KANAL MIN ATMOSFERIK 4 L il
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R!KONSTRUIM] i RRUGES DESHMGRET E PONOSHECIT NE PRISHT INE, l)l‘fJETUR~E?(i

PARAMASA BHE PARALL OGﬂRIA

.

2

1 [PROJEKTI | RRUGES

2 | KANALIZIMI ATMOSFERIK 19,905)00
3 [Totali: e 253,011.70 £,
‘_‘-,. X F.\ ‘\,\
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Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a,

I i I E : I ( i Gjithcka qé duhet ta keni ‘

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajii"-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112:  Fax: +383 (0) 38 221 115,

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Kontraktuesi

E-mail: office@kselsig.com

Nr. Polices: 113667

BESIONI SH.P.K. & N.T."FLAMURI" &

Lénda e Garancisé

|
Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit|

jané: ‘

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre

pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i |
garantuar me kété police, ‘

|
2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér|

marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit / ‘
Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

i BENITA COMPANY SH.P.K
Pérfagésuar nga Bashkim Mazreku
Adresa Malishevé, Rruga Adem Jashari, pn
Nr i Biznesit 811867532
Telefoni 049302098
Pérfituesi
Emri KUVENDI KOMUNES SE PRISHTINES i
Adresa Prishtiné
Garantuesi
Emri Elsig
Banka
Garantuesit MES

|
3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garartuesit
i lind e drejta qé t'i drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me t& ‘

Mbulueshméria e Polices

gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té

|
kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit

Shuma Siguruar

25,302.00

(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim éshteé lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té& Sigurimit

té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé '
pérbérése e késaj Police.

Periudha 25.05.2023 - 21.11.2023
Sigurimit

Primi 455.44

Tvsh 81.98

Primi Bruto 537.41

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e

Data e léshimit

25,05.2023 06:59

késaj police éshté kontrata e ekzekutimit té punéve ndérmjet |

Aktivitet] E .

Ndertimi i rruges Deshmoret e Ponoshecit dhe Sylejman

Vuciterna

autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Siguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e I1&éné peng) ‘

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e '
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té

Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimit té démeve. '

i Me nénshkrimin e késaj police t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig

/

Pérfagésuesi i té siguruarit

:/Irm

/
¥



POLICA E SIGURIMIT TE PASURISE

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.8.C.
Kompania & sigurimeve IG sha, W.MN‘.T&Q&W«.S.
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: 383 (0) 36 221 115, E-mal: ofice@graweelsig.com

% ELSIG




